ca 23.4 miljoner aktier (14.5) av optionskontrakt, vilket utgör
ca 11% (7) av det totala antalet Atlas Copco-aktier. I genom-
snitt berördes dagligen 93,420 Atlas Copco-aktier av handeln
med optioner. Eftersom optionerna enbart ger innehavaren
rätt att köpa och sälja redan befintliga aktier förorsakar optio-
nerna ingen så kallad utspädningseffekt.

Statistiska riskmått
Atlas Copco-aktiens betavärde ger en värdering av dess risk.
Betavärdet är ett relativt mått på aktiens risk, mätt som dess
följsamhet mot börsindex under en begränsad tid. Ett beta-
värde under 1.0 indikerar att aktien rör sig mindre än index.

Betavärdet kan däremot variera
märkbart (från omkring 0.5 till 1.2)
beroende på vilket index och vilken
tidsperiod som används vid beräkning-
en. Atlas Copco-gruppen använder
betavärdet 1.0 internt.

Preskription av
kupongaktier och fondaktier
Icke VPC-registrerade aktier från 1974
samt icke utnyttjade andelar från fond-
emissionen 1989 har sålts under året och
rättigheterna har omvandlats till en rät-
tighet att erhålla avkastning. Denna rät-
tighet förfaller under 2010 respektive
2004.

Största aktieinnehav efter röstetal enligt VPC, 31 december 2001
Antal aktier A-aktier B-aktier % av röster % av kapital

Investorkoncernen 31,454,971 31,454,971 0 21.4 15.0
FöreningsSparbankens
fonder 14,532,696 3,149,000 11,383,696 2.9 6.9
Fjärde AP-fonden 4,745,770 4,197,770 548,000 2.9 2.3
Svenska
Handelsbankens fonder 6,884,160 3,960,002 2,924,158 2.9 3.3
Tredje AP-fonden 4,877,166 3,819,606 1,057,560 2.7 2.3
SEB Trygg-gruppen 5,760,670 3,192,125 2,568,545 2.3 2.7
Alecta 7,409,437 1,566,721 5,842,716 1.5 3.5
Skandia Gruppen 5,161,474 1,721,195 3,440,279 1.4 2.5
Andra AP-fonden 2,222,716 2,034,216 188,500 1.4 1.1
Första AP-fonden 1,953,788 1,441,616 512,172 1.0 0.9
Övriga 124,599,336 83,361,794 41,237,542 59.6 59.5
Totalt 209,602,184 139,899,016 69,703,168 100.0 100.0

Tabellen visar de största aktieägarna som är direktregistrerade hos VPC.

0100999897

Resultat och
utdelning per aktie

Resultat

Utdelning (för 2001 enligt
styrelsens förslag)

18

15

12

9

6

3

0

SEK

58 A T L A S  C O P C O  2 0 0 1

AT L A S C O P C O-A K T I E N

Data per aktie
Genomsnittlig

årlig tillväxt
SEK 1996 1997 1998 1999 2000 2001 96–01, %
Vinst1 10.15 11.56 11.96 11.50 13.95 14.63 7.6
Utdelning 3.60 4.08 4.32 4.75 5.25 5.502 8.8
Utdelning, %3 35.5 35.3 36.2 41.3 37.6 37.6
Börskurs, 31 dec, A 159 228 171 252 207 235 8.1
Börskurs, 31 dec, B 159 228 169 250 198 220 6.7
Högsta börskurs, A 160 256 247 260 260 250
Lägsta börskurs, A 93 155 141 150 157 163
Genomsnittlig börskurs, A 122 206 197 214 201 212
Eget kapital4 62 71 81 101 115 133 16.5
Direktavkastning, %5 3.0 2.0 2.2 2.2 2.6 2.6
P/E-tal under året6 12.0 17.8 16.5 18.6 14.4 14.5
P/S-tal under året7 0.93 1.31 1.12 1.24 0.91 0.87
Antal aktier 183,515,920 183,515,920 183,515,920 209,602,184 209,602,184 209,602,184

1) Resultat efter finansiella poster med avdrag för skatt och minoritetsandelar, dividerat med genomsnittligt antal aktier.

2) Enligt styrelsens förslag.

3) Utdelning i procent av resultat per aktie.

4) Eget kapital och minoritetsintressen dividerat med antal aktier.

5) Utdelning i procent av verksamhetsårets genomsnittliga börskurs.

6) Price/Earnings. Verksamhetsårets genomsnittliga börskurs i relation till resultatet per aktie enligt not 1).

7) Price/Sales. Verksamhetsårets genomsnittliga börskurs i relation till försäljningen per aktie.

Emissioner 1973–2001
Ökning av aktiekapital, MSEK Inbetalt belopp, MSEK